Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE SERVIDORES DE LIMPEZA

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do
Município de Rosário do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de
classificação dos candidatos à contratação emergencial, nos termos da Lei Municipal nº 3.999,
de 28 de abril de 2021, conforme seleção realizada junto ao FGTAS/Sine de Rosário do Sul e no
teor do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 09/2021 para a Contratação Emergencial de
Servidores de Limpeza.

1. Jorgina Soares Lucas
2. Cibele Eilert Moreira
3. Braulio Gonçalves Ribeiro
4. Iliana Oliveira de Oliveira
5. Denise Gonçalves Saldanha
6. Louany de Freitas da Silveira
7. Rosilei Almeida da Rosa
8. Chaiane da Hora Amaral
9. Enilda Teixeira da Silva
10. Luiz Felipe Pereira de Freitas
11. Silvia Maria do Amaral Rodrigues
12. Jaira Gonçalves Corrêa
13. Katia Simone de Oliveira Flores
14. Lia Esteves Suarez
15. Marlize Severo Roos
16. Ervandil Correa Reges
17. Dagmar Gomes Conceição
18. Janaina Dorneles Ferreira
19. Josieli Severo Amag
20. Rosicleia da Silva Silva
21. Dalvane Cristina Conceição Rodrigues
22. Veronice Ramos de Souza
23. Sinara Menezes Machado
24. Cibele Simões de Campos
25. Catiana Soares Alves
26. Elisangela Santos da Silva
27. Alexandra Reges Flores
28. Maria Candida Machado de Moraes
29. Irani Lima dos Santos
30. Claudete Duarte Soares
31. Camila Rosa Girard
32. Tanane Roos Marques
33. Emilia Martins dos Santos
34. Andrea Gracez dos Reis
35. Maria Rafaela Castronovo Rodrigues
36. Suse Andriele Silva da Silva

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

2

37. Eniomar Rodrigues Machado
38. Samara Marques Souza
39. Leticia Correa de Souza
40. Cristiano de Oliveira Gonçalves
41. Thifany Vinkler Pacheco
42. Leticia Correa de Souza
43. Bruna da Silva da Silva
44. Vanessa Moreira Franklin
45. Liziane Gonçalves Dias
46. Santa Catarina Lampert da Silva
47. Patricia Castilho Oliveira
48. Tenizia Garcia da Silva
49. Daiane Garcia de Sousa
50. Taiana Cristina da Rosa

Nos termos do Edital de Processo Seletivo nº 09/2021 e

considerando que apenas 07 (sete) pessoas fizeram uso da prioridade de contratação inserta no
§1º do artigo 1º da Lei Municipal nº 3.999, de 28 de abril de 2021, ficam os primeiros 25 (vinte
e cinco) classificados acima relacionados selecionados para a contratação emergencial
para o cargo/função de servidores de limpeza, ficando os 25 (vinte e cinco) restantes
formando cadastro de reserva do processo seletivo simplificado, enquanto perdurarem os efeitos
da Lei 3.999/2021.

Os 25 (vinte e cinco) primeiros candidatos, do 1º colocado ao

25º colocado, serem convocados por intermédio do telefone de contato fornecido na
inscrição, oportunidade em que serão informados da data e hora para entrega de
documentos e realização de inspeção médica oficial.

Pedimos encarecidamente, como forma de evitar aglomerações e

de total respeito aos protocolos vigentes de enfrentamento ao COVID19, que os candidatos
selecionados aguardem a convocação por telefone.

Outrossim, informamos que a ordem de classificação dos

candidatos será respeitada, inclusive, nos que se refere aos candidatos que fizeram a
opção pela prioridade inclusa no §1º do artigo 1º da Lei nº 3.999/2021, razão pela qual, as
contratações dos candidatos selecionados neste Edital só serão procedidas após as
contratações dos candidatos prioritários, nos termos do Edital nº 09/2021.

Rosário do Sul, em 14 de maio de 2021.

Claudiney do Couto Guimarães,

Secretário Municipal de Administração
e Recursos Humanos.